
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°42/2024

OGGETTO: FORNITURA PLURIENNALE DI GASOLIO AGRICOLO: DETERMINA A 
CONTRARRE

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 07 (sette) del mese di Marzo, alle ore 17:30, 
presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 29/2/2024 
prot.n.2.324 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: FORNITURA PLURIENNALE DI GASOLIO AGRICOLO: DETERMINA A 
CONTRARRE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTESO che il corrente contratto d’appalto con Bogoni s.r.l. per la fornitura al Consorzio di 
gasolio agricolo cesserà la propria validità il prossimo mese di maggio 2024;

CONSIDERATO che il fabbisogno di gasolio agricolo del Consorzio viene annualmente 
stimato in 300.000 litri e che, considerando il periodo residuo dell’anno 2024, appare 
ragionevole programmare l’affidamento in appalto di una fornitura di gasolio agricolo pari a 
complessivi 830.000 litri per far fronte alle necessità consortili per la parte residua 
dell’anno 2024 e per le annualità 2025 e 2026;

CONSIDERATO che per l’affidamento in appalto di tale fornitura risulta necessario 
procedere all’indizione di una gara di soglia europea con procedura aperta ai sensi 
dell’art.71 del D.Lgs.n.36/2023 da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell’art.108, comma 3 del D.Lgs.n.36/2023;

APERTA la discussione, nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha 
illustrato le esigenze in esame e le incombenze previste;

RITENUTO di determinare il Consorzio a contrarre per l’affidamento in appalto della 
fornitura di gasolio agricolo per la parte residua dell’anno 2024 e per le annualità 2025 e 
2026 mediante l’indizione di una gara di soglia europea con procedura aperta ai sensi 
dell’art.71 del D.Lgs.n.36/2023 da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell’art.108, comma 3 del D.Lgs.n.36/2023 con un valore complessivo stimato di euro 
830.000 + IVA ed affidando alla Struttura Consorziale l'incarico di dar corso a tale 
incombenza;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

1. di determinare il Consorzio a contrarre per l’affidamento in appalto della fornitura di 
gasolio agricolo per la parte residua dell’anno 2024 e per le annualità 2025 e 2026 
mediante l’indizione di una gara di soglia europea con procedura aperta ai sensi 
dell’art.71 del D.Lgs.n.36/2023 da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ai 
sensi dell’art.108, comma 3 del D.Lgs.n.36/2023 con un valore complessivo stimato di 
euro 830.000 + IVA;

2. di affidare alla Struttura Consorziale l'incarico di dar corso a tale incombenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato



Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


